

ΚΑΤΟΠΙΝ ΕΠΕΛΘΟΥΣΗΣ ΧΘΕΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ

ΘΑ ΣΥΝΕΧΙΣΘΗ ΕΙΣ ΜΥΣΤΙΚΑΣ ΣΥΣΚΕΨΕΙΣ Η ΔΙΑΣΚΕΨΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΩΝ ΤΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΠΑΝΟΔΟΝ ΤΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Κατά πληροφορίας εκ Γενεύης οι τέσσαρες υπουργοί Εξωτερικών συνήλθον χθες το απόγευμα εις νέαν συνεδρίασιν, ή οποία διεκόπη ένωστικώς του συνήθους, διότι καί οι τέσσαρες υπουργοί επέλγυντο να αναχωρήσουν εις Ουάσιγκτων, ίνα παραστήν σήμερον εις την κηδεάν του εκλιπόντος Αμερικανού τέως υπουργού Εξωτερικών Φόστερ Ντάλλεϋ. Οι τέσσαρες υπουργοί έλαβον, παρά ταύτα μίαν σημαντικήν απόφασιν, ή οποία ενδέχεται να δώσιν νέαν τροπήν εις την πορείαν της διασκέψεως.

Συγκεκριμένως εγένετο δεκτόν, κατόπιν προτάσεως του Βρετανού υπουργού κ. Λόυι, έπως οι τέσσαρες υπουργοί μετά την επιστροφήν των εις Ουάσιγκτων συνέλθουν εις ειρην μυστικών συσκέψεων εις την οίκαν ένθα διαμένει ο κ. Λόυι.

Η πρότασις εγένετο δεκτή και υπό του κ. Γκρομμό. Ο Ρώσος υπουργός αντιπρότεινεν έν αρχή έπως εις τας μυστικές συσκέψεις μετάσχωσιν και οι ύπο ργού Εξωτερικών των δύο Γερμανών, δέν επέμεινε όμως πρό της αντιδράσεως, ή οποία εξέδηλώθη εις την πρότασιν αυτήν υπό των δυτικών υπουργών.

Κατόπιν τούτου, εις τας συσκέψεις αυτές θα μετάσχωσιν μένον οι υπουργοί Εξωτερικών Ηνωμένων Πολιτειών, Γαλλίας, Αγγλίας και Ρωσίας συνοδευόμενοι έκαστος υπό δύο μόνον συνεργατών των. Ο Αμερικανός υπουργός κ. Χέρτερ κατά την διάρκεια της χθεσινής συνεδριάσεως εξέθεσε σχέδιον διά την προσδευτικήν ένοποίησιν του Δυτικού και Ανατολικού Βερολίνου εις έπτά σημείων. Βάσει του σχεδίου αυτού θα εκλεγή

Η ΟΜΑΣ ΤΟΥ ΑΙΜΑΤΟΣ ΕΙΣ ΔΕΛΤΙΑ ΤΑΥΤΟΤΗΤΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Έγνώσθη έτι αι παρασώθη έριστικής έπως εις τας νέας άστυνομικάς ταυτότητας των πολιτών αναγράφεται και ή όμάς αίματος τού καθέχου.

Η αναγραφή της όμάδος αίματος θα είναι διάτρητος ώστε να μη εξαφανίζεται εκ της φθοράς του δελτίου ταυτότητας.

ΟΙ ΒΑΣΙΛΕΙΣ ΕΙΣ ΖΥΡΙΧΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Τηλεγράφημα εκ Βενετίας αναφέρει ότι οι Βασιλείς και ή Βασίλισσα άναχωρήσαν την 27ην πρωινήν χθές σιδηροδρομικός κατευθυνόμενοι εις Ζυρίχην.

Ός γνωστόν, ο Βασιλεύς θα αποβιβασθή κατά την διάρκεια της εν Ζυρίχην παραμονής του εις έγχείρησιν καταρράκτου.

ΑΠΟΛΥΕΤΑΙ Η ΚΛΑΣΙΣ 1950 ΤΩΝ ΙΟΥΝΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο ύπουργός Έθνικής Αμύνης κ. Θεμελιώ υπέγραψε χθές διαταγήν, περί άπολύσεως εκ των τάξεων του στρατού των έφέδρων άξιωματικών και έφέδρων δοκιμών άξιωματικών των κλάσεων 1950 και νεωτέρων όλων των.

ΤΗΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΝ ΘΑ ΔΙΔΑΚΩΝ Η ΒΟΥΛΗ

ΑΘΗΝΑΙ. Άνεκρινώθη, ότι ή Βουλή θα διακόψη έριστικάς τας έργασίας της μεθαύριον Παρασκευήν, όποτε και θα τερματισθή ή άρχισασα την παρελθόνσαν έδωμάδα συζήτησης επί της εξαγωγής ούτου.

ΗΓΕΤΗΣ ΑΛΓΕΡΙΝΩΝ ΕΠΑΝΙΣΤΑΤΩΝ ΠΑΡΕΔΘΗ

ΠΑΡΙΣΙ. Κατά πληροφορίας εις Αλγερίαν ο εκ των ηγετών των Αλγερινών επαναστατών Σαλάν, υπεύθυνος άρματα της περιοχής, παρεδόθη χθές εις τας γαλλικάς άρχάς.

δι' έλευθέρων έλλογών 100 περίεως 70 ήμερών θα υποβάλλη σχέδιον συντάγματος ένός ένοπλιμένου Βερολίνου. Ο κ. Χέρτερ προσέθεσεν, ότι το σχέδιον αυτό δέν είναι απόλυτον και ότι ή σοβιετική αντιπροσωπεία θα ήδύνατο να προτείνη τας ένδεδειγμένες τροποποιήσεις της.

Ακολούθως τόν λόγον έλαβεν ο ύπουργός Εξωτερικών της Ανατολικής Γερμανίας, ο όποιος κατηγορήσας τόν κ. Χέρτερ διά τόν γεγονός, ότι αι Ηνωμένες Πολιτείες έξομλίζουν τόν στρατόν της Δυτικής Γερμανίας.

Είς τόν σημείον τούτο ή διάσκεψις διεκόπη και οι ύπουργοί έπευσαν εις τόν άεροδρόμιον, όπου Αμερικανικών άεροπλάνων άνέμενε διά την μεταφοράν των εις Ηνωμένες Πολιτείας.

Πρώτος άναχώρησεν ο κ.

Γκρομμό έπιβας του άεροπλάνου της γραμμής, κατευθυνόμεν εις Λονδίον, όπου άφίκετο χθές το απόγευμα. Ο κ. Γκρομμό κατηύθυνθη εις τήν σοβιετικήν πρεσβείαν, όπου παρέμεινε άναπαυόμενος έν άναμονή του νέου άεροπλάνου μέ τόν όποιον την νύκτα χθές θα άναχωρεί εις Ουάσιγκτων.

Έν τή μεταξύ οι ένταθα κύκλοι, σχολιάζοντες την άπόφασιν του κ. Κροστσεφ έπως ο Ρώσος ύπουργός Εξωτερικών παραστή εις την κηδεάν του Ντάλλεϋ, τόν πλέον ίσχυρό άντιπάλον της πολιτικής του Κρεμλίνου, έτόνιζον ότι ή χειρονομία αυτή άποκαίπει και εις πολιτικά έφέλη. Η άπόφασι θεωρείται σημαντική και προκαλεί ίκανοποίησιν, έπωσθήσεται όμως γίνεσθαι δεκτή και μέ σχετικήν έπιφύλαξιν.

ΚΗΔΕΥΕΤΑΙ Ο ΝΤΑΛΛΕΣ ΣΗΜΕΡΟΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ ΜΕ ΚΑΘΕ ΜΕΓΑΛΟΠΡΕΠΕΙΑΝ

15 ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΗΔΕΙΑΝ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Δύο άρχηγοί Κυβερνήσεων της Δύσεως, ο Πρόεδρος κ. Άϊζενχάουερ και ο Γερμανός καγκελάριος κ. Άντενάουερ, καθώς και 15 και πλέον ύπουργοί των Εξωτερικών, θα παραστούν σήμερον εις την κηδεάν του Τζών Φόστερ Ντάλλεϋ, εις τόν έπισκοπιών καθεδρικόνα ναν τής Ουάσιγκτων και εις τόν ένδικον νεκροταφείον του Άρλινγκτον εις Βεργινίαν.

Η κηδεά τού τέως ύπουργού των Εξωτερικών τών Ην. Πολιτειών δέν θα γίνη δημόσια δαπάνη, διότι τόν Αμερικανικών Σύνταγμα προβλέπει τούτο μόνον διά τόν έν ένεργεία Πρόεδρον των Ην. Πολιτειών.

Οι ένταθα κύκλοι έκτιμούν ιδιαίτερας τόν γεγονός, ότι ο Ρώσος ύπουργός των Εξωτερικών κ. Γκρομμό δέν έδότησε να άποδώσιν τας ύφιστας τιμάς εις τόν μέγαν Ισλαονικό άντιπάλον του, έρχόμενος εις την Ουάσιγκτων διά να παρακολουθήσιν την κηδεάν. Η σφοδρ τού Τζών Φόστερ Ντάλλεϋ, εκ της ιδιαιτέρας κατοικίας του τέως ύπουργού των Εξωτερικών, θα μεταφερθή σήμερον εις τόν έπισκοπιών καθεδρικόνα ναν. Ολόκληρον τόν διπλωματικόν σάμα τής Ουάσιγκτων θα παρακολουθήσιν την μεταφοράν της σορού.

Η τιμητική φρουρά, ή όποια θα έύρίσκειται περί της σορού, θα αποτελεσθή από δύο άντιπροσώπους των πέν-

τε έλλων της έσχρας, της βαλκάνιας, της άεροπορίας, των πεζοναυών και της όπηρεσίας άεροφυλακής.

Είς τόν κοινόν θα έπιτραπή να διέλθω πρό τού νεκρού, άπό οι άρχηγοί των ξένων διπλωματικών άποστολών ύπογραφούν εις τόν βιβλίον τών σολυτητήρων.

Προβλέπεται ότι μέγα πλήθος θα άποδώσιν τας τελευταίας τιμάς εις τόν Ντάλλεϋ, όχι μόνον διότι ο εκλιπών ύπήρξεν επί 27 έτη μία εκ των διαπρεπέστερων προσωπικότητων των Ηνωμένων Πολιτειών, αλλά και λόγω των τραγικών συνθηκών τού θανάτου του.

Τας ταίνας τού φερέτρου θα κρατήσουν 22 προσωπικό-τητες, αι όποιαι συνδεόμεναι διά προσωπικήν φίλιν μέ τόν Ντάλλεϋ. Τας ταίνας θα κρατήσουν και τινες εκ των άνωτέρων υπαλλήλων του Στάλιν Νεγκρέμιν, οι όποιοι συνεισέβαλλον εις τόν εκλιπόντα ύπουργόν των Εξωτερικών.

ΠΑΡΙΣΙ. Τό Γαλλικόν Πρακτορείον μεταδίδει εις Μόσχας ότι εις δόθεσιν δειγμάτων εις τήν Αργεντινήν πρεσβείαν, ο άντιπρόεδρος της Σοβιετικής Κυβερνήσεως κ. Μικογιάν εις δηλώσεις του προς τούς ξένους άναποκρίτως, άφου έξήρτη την προσωπικότητα του Τζών Φόστερ Ντάλλεϋ, έλεπε μεταξύ άλλων, ότι κατά τας συνουμίας του μέ τόν εκλιπόντα τέως ύπουργόν των Εξωτερικών, είχε διαπιστώσει ότι άμφότεροι άνεγνώριζον ότι αι δύο χώραι των δέν έπιθυμούν τόν πόλεμον.

Έπισης έλεγε ότι ή άμερικανική Κυβέρνησις δέν θα έξαπολύσιν πόλεμον, άλλ' ότι ύπάκουον μεμονωμένα πρόσωπα, προς τας όποια δέν ήμπορε κανείς να έχη έμπιστόσυνην.

Ακολούθως ο κ. Μικογιάν άνέφερε τά έξης: «Είχα, έπίσης, έρωτήσιν τόν Ντάλλεϋ διατί, άφου πιστεύει, ότι ή Ρωσία δέν θα κηρύξω πόλεμον, άφίνει την χώραν του να διατηρή στρατιωτικάς βάσεις περί τής Ρωσίας και άρνείται να τεθή τέρμα εις τας πυρηνικάς δοκιμάς».

Κατά τόν κ. Μικογιάν, ο Τζών Φόστερ Ντάλλεϋ τού είχεν άπαντήσει, ότι τόν ζήτημα των πυρηνικών δοκιμών θα ρυθμισθή.

Ο κ. Μικογιάν έχαρτακτήρησεν έν έκλιπόντα μέγαν πολιτικόν και ένθερμον ύποστηρικτήν των άπόψεων του και προσέθεσε:

«Αγαπήμεν τούς Ισχυρούς άνδρας και άντιπαθόμενους τούς άβύδουτα χαρακτήρες. Προτιμώμεν τούτα άτομα, ως ο Ντάλλεϋ, από τούς ευγενικούς, αλλά πείσμονας και ήλιθους».

Έκστρατεία έναντίον τής έγκαταστάσεως βάσεων πυραύλων εις τήν Ελλάδα θα έξαπολύσθ ο Κροϋστσεφ Η Αγγλία ύπέρ άπυράλου ζώνης εις τας Βαλκάνια;

ΠΙΘΑΝΟΝ ΝΑ ΥΠΟΒΛΗΘΗ ΣΧΕΤΙΚΗ ΠΡΟΤΑΣΙΣ ΕΚ ΜΕΡΟΥΣ ΤΗΣ ΡΩΣΙΑΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Κατά πληροφορίας εκ διπλωματικών κύκλων, ή Μεγάλη Βρετανία ένοεί τήν ιδέαν έπως ή Βαλκανική καταστή άποπυρηνποιημένη ζώνη. Έν τούτοις, ο Βρετανός ύπουργός Αμύνης κ. Σάντς, ο όποιος έύρίσκει τας πηγάς άνεκρινώθη, ότι πλήρης ταυτότης άντιλήψων διεπιστώθη έφ' όλων των ζητημάτων, άτινα έξητάσθησαν κατά την προχθεσινήν πρώτην ήμέραν των συνουμιών.

Έν τή μεταξύ, ή Ιταλική έφημερίς «Μεσατζέρο» γράφει, ότι ή βρισμότερα των διατυπωθέντων μέχρι τούδε είκασιών περί τού σκοπού τού ταξιδίου του Ρώσου πρωθυπουργού, είναι ή έντασις της έκστρατείας κατά της έγκαταστάσεως βάσεων πυραύλων εις Ελλάδα και Ιταλίαν.

Η έφημερίς «Έπίκο» τονίζει έπίσης, ότι ή Αλβανία άποτελεί προκχωρημένη φυλάκιον της Ρωσίας εις την Δύσιν, όχι μόνον λόγω των λιμένων της, οι όποιοι έχουσι μεταστρέψαι εις βάσεις ύποβλήων, αλλά και λόγω τού ότι είναι δυνατή ή εγκατάστασις επί αλβανικού έδάφους βάσεων έκτοξέυσεως πυραύλων μέσου βελήνευτος.

ΠΑΡΙΣΙ. Κατά πληροφορίας εκ Τίρνων ο Ρώσος πρωθυπουργός κ. Κροστσεφ κατά την χθεσινήν δευτέραν ήμέραν της εις Αλβανίαν έπισκέψεως του έπισκέφθη τας έθιοθάς της αλβανικής πρωτεύουσας.

Έν τή μεταξύ από αλβανικάς πηγάς άνεκρινώθη, ότι πλήρης ταυτότης άντιλήψων διεπιστώθη έφ' όλων των ζητημάτων, άτινα έξητάσθησαν κατά την προχθεσινήν πρώτην ήμέραν των συνουμιών.

Έν τή μεταξύ, ή Ιταλική έφημερίς «Μεσατζέρο» γράφει, ότι ή βρισμότερα των διατυπωθέντων μέχρι τούδε είκασιών περί τού σκοπού τού ταξιδίου του Ρώσου πρωθυπουργού, είναι ή έντασις της έκστρατείας κατά της έγκαταστάσεως βάσεων πυραύλων εις Ελλάδα και Ιταλίαν.

Η έφημερίς «Έπίκο» τονίζει έπίσης, ότι ή Αλβανία άποτελεί προκχωρημένη φυλάκιον της Ρωσίας εις την Δύσιν, όχι μόνον λόγω των λιμένων της, οι όποιοι έχουσι μεταστρέψαι εις βάσεις ύποβλήων, αλλά και λόγω τού ότι είναι δυνατή ή εγκατάστασις επί αλβανικού έδάφους βάσεων έκτοξέυσεως πυραύλων μέσου βελήνευτος.

Διμερές συμφωνία διά τ' ατομικά όπλα ύπεγραψαν αι Η.Π.Α.

ΚΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΤΟΥΡΚΙΑΝ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Έκ του Στάλιν Νηφάρμεντ άνεκρινώθη, ότι αι Ηνωμένες Πολιτείες υπέγραψαν διμερές συμφωνία εις τόν τομέα της ατομικής ενεργείας διά στρατιωτικούς σκοπούς.

Αι συμφωνία υπεγράψανσιν, κατά της Δυτικής Γερμανίας, Καναδά, Ολλανδίας και Τουρκίας. Παρόμοια δέ έχουσιν ύπογραφή ήδη μετά της Γαλλίας και Αγγλίας.

Αι συμφωνία άφορουν την παροχήν πληροφοριών διά τας ατομικά όπλα, αι όποια είναι ή τούδε έτηρονον μυστικά.

Έσίγησε χθές ο ραδιοσταθμός του Πύργου, άλλ' έντείνεται ο άγών διά τήν διατήρησίν του

Αύριον θα κλείσουν όλα τά καταστήματα

ΟΙ ΠΥΡΓΙΟΙ ΘΑ ΣΦΑΓΙΣΟΥΝ ΤΑ ΡΑΔΙΟΦΩΝΑ ΤΩΝ

ΠΥΡΓΩΝ. (Το άναποκρίτον μας). Η Φωνή τού Πύργου διά τού ραδιοφωνικού σταθμού του, έπυαε να άκούεσθαι από τής 11ης πρωινής της χθεσινής Τρίτης, άλλ' ο άγών διά τήν επανάληψιν του σταθμού συνεχίζεται με έντασιν.

Τήν πρωίαν χθές συνελήφθησαν υπό της άστυνομίας οι ύβοντες τόν ραδιοσταθμόν και ύπεκροήθησαν να ύπογράψουν ήλιανον περί διακοπής της λειτουργίας του.

Τήν 8ην έσπερινήν χθές συνήλθον εις κοινήν σύσκεψιν τα πρεσβεία όλων των όργανώσεων της πόλεως, εις την αίθουσαν της Εργατικής Έστίας, ένθι πρό τού οίκτηματος συνεκτενώθησαν χίλιοι περίπου κάτοικοι, άναμένοντες τας άποτελέσματα της συσκέψεως.

Έν τή μεταξύ ο νέος δήμαρχος κ. Μιχαλόπουλος συνεκάλεσε τόν βράδυ έκτάκτως τόν δημοτικόν συμβούλιον, τόν ό όβερνικόν πρόγραμμα.

το εκ της Βαλκανικής σχημάσεως. Τότε και μόνον ή γιγαντιαία στρατηγική δύναμις, ή οποία άποτελείται έν τή νοτιοανατολική Εύρώπη από τήν Αλβανίαν και έν τή ανατολική Μεσογείη από τας «Παναραβικάς» χώρας, θα δύνησθαι να υπερβαλλήσθαι άποτελεσματικώς τά κράτη του ΝΑΤΟ και να συντρέψη τά ύπόλοιπα έρείσματα τού έλευθέρου κόσμου εις τήν Μέσην Ανατολήν.

Η έφημερίς «Έπίκο» τονίζει έπίσης, ότι ή Αλβανία άποτελεί προκχωρημένη φυλάκιον της Ρωσίας εις την Δύσιν, όχι μόνον λόγω των λιμένων της, οι όποιοι έχουσι μεταστρέψαι εις βάσεις ύποβλήων, αλλά και λόγω τού ότι είναι δυνατή ή εγκατάστασις επί αλβανικού έδάφους βάσεων έκτοξέυσεως πυραύλων μέσου βελήνευτος.

ΠΑΡΙΣΙ. Η έφημερίς «Έπίκο» σχολιάζουσα την έπίσκεψιν του κ. Κροστσεφ εις Αλβανίαν, παρατηρεί:

«Είς περίπτωσιν έθνοπραξίας, ή Ιουγκοσλαβία θα έπαι άπαράτρητος εις τόν έυροπαικόν στρατόν διά την άποκατάστασιν χερσαίων συγκοινωνιών μεταξύ τού κομμουνιστικού συμμαχικού και της Αλβανίας».

Διά τόν λόγον αυτόν, οί άδελφοί καί άν είναι τά πολιτικά γεγονότα, ή Ρωσία διά να παγιώσιν τήν αυτοκρατορίαν της όφείλει να έξέρη τόν μέσον να άπομακρύνη τόν Τί-

«Ός γνωστόν, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος υπέβαλεν άπό έδωμάδος τού συμβιβαστικού αγείδου τόν επί τού ζητήματος των Δήμων πρός τόν ήγέτην των Τουρκοκυπρίων Κ. Κουτσούκ, τού όπολου άναμένεται ή άπάντησις».

Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως.

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως ή ληψή ή άπάντησις τού κ. Κουτσούκ, ο Αρχιεπίσκοπος Μακάριος θα συγκαλέσθαι τόν 50μελές συμβουλευτικόν του Σάμα, ίνα άποφασίσθαι επί τού θέματος, λαμβανόμενης ύπ' όψιν και της άπάντησεως των δημάρχων εις τόν σχεδίων Μακαρίου. Σημειώτουν ότι μέλη του συμβουλευτικού Σάματος είναι και οι ίδιοι δήμαρχοι, οι όποιοι ούτω θα μετάσχουν της συζήτησεως».

«Υπό των αυτών κύκλων άναμένεται έπίσης, ότι εύθως